
 

 

                 Velichovský zpravodaj  2/2008 
 

Rozpočet obce na rok 2008 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 12.3.2008 schválilo následující rozpočet obce na 

letošní rok: 

Příjmy:    daňové                                 7 717 170 Kč 

                 nedaňové                             1 800 500 Kč 

                 kapitálové                                81  000 Kč 

                 dotace                                     211 330 Kč          

          c e l k e m                                  9 810 000 Kč 

Výdaje:   investiční                             1 170 000 Kč 

                neinvestiční                          8 170 000 Kč 

           c e l k e m                                 9 340 000 Kč  

Přebytek hospodaření (P-V)                470 000 Kč 

Financování:                                     - 1 350 000 Kč – splátka úvěrů 

                                                            -1 500 000 Kč – splátka půjčky KrÚ 

                                                           +     50 000 Kč- příjem půjčky od SDH 

                                                         +  2 330 000 Kč – přebyteky hospodaření z minulých let 

            c e l k e m                              -   470 000 Kč 

Přebytek/schodek rozpočtu po financování       0 Kč 

Do rozpočtu v podrobném členění je možné nahlédnout na obecním úřadě. 

 

Místní poplatky 2008 

Připomínáme, že poplatky ze psů a poplatek  za  komunální  odpad  mají splatnost 

k 31.3.2008. Ne všichni občané již tyto poplatky uhradili, ne všichni nahlásili změny v počtu 

držených psů ( úhyn nebo pořízení nového psa)   

 

Svoz nebezpečných odpadů 

I v letošním roce bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré 

automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, 

zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky, 

televizory, počítače, lednice , mrazáky apod. 

Svoz se uskuteční v sobotu 26. dubna 2008 ve Velichovkách u hasičské zbrojnice  mezi 

11.30 – 12.00 hodinou a poté  v Hustířanech na dvoře firmy KV Kovovýroba (ve mlýně)  od 

12.15 – 12.45 hodin. Sběr předávejte přímo pracovníkům svozové firmy RUND,  kteří 

budou předměty zároveň třídit - je zakázáno  nebezpečný odpad na místo dopravovat a 

odkládat předem!!!.  

Zároveň bude přistaven i kontejner na neskladný odpad (tj. nábytek, matrace, koberce, 

umývadla, WC mísy apod).  Do tohoto kontejneru nebezpečný odpad nepatří! 

 

Sběr starého železa 

Sbor dobrovolných hasičů v Hustířanech i ve Velichovkách  bude pořádat  pravidelný sběr 

starého železa – připravte proto železný šrot před své domy, aby v odpoledních hodinách 

uvedeného dne mohl být naložen a odvezen.  

Termíny sběru:  Velichovky – 18. dubna 2008,  Hustířany  - 25. dubna 2008  



Třídění odpadu 

Na obecním úřadě jsou k dispozici zdarma oranžové pytle na krabicové obaly od mléka, vína 

apod. Na stanovišti pro tříděné odpady v ulici Jaroměřská u prodejny V+V přibyl kontejner na 

bílé sklo, v ulici Nová čtvrť u mateřské školy nový kontejner na plast. 

  

Parkování aut na chodnících 

Již několikráte jsme upozorňovali  na nešvar, který se v naší obci rozšířil, a to je parkování 

osobních aut na chodnících. Protože obec nemá dostatečné pravomoci k tomu, aby tyto 

majitele aut mohla okamžitě pokutovat, rozhodla se ke spolupráci s Policí ČR, která přislíbila 

pomoc a dále uvažuje o spolupráci s Městskou policí v Jaroměři, která by  na nesprávně 

zaparkovaná auta připevňovala „botičky“ a vybírala pokuty. Totéž se bude týkat i porušování 

zákazu zastavení a stání, což se děje zejména  v ulici Na Zátiší. 

 

Humanitární sbírka 

I v letošním roce proběhne v naší obci  charitativní sbírka pro Diakonii Broumov. Do této 

sbírky můžete darovat oblečení letní i zimní pánské, dámské,dětské, dále lůžkoviny, ručníky, 

utěrky, látky, vlnu a přízi, záclony, závěsy, neobnošenou obuv, samostatné peří, peřiny, deky, 

polštáře, spací pytle, kabelky, batohy, tašky, školní aktovky a jiné školní potřeby, sportovní 

potřeby, hračky, domácí potřeby, prací a čistící prostředky , hygienické a toaletní potřeby, 

knihy, igelitové plachty apod. 

Můžete výrazně pomoci i poskytnutím veškerého poškozeného textilu, který by jinak skončil 

v popelnicích a který Diakonie dále ekologicky zpracovává. 

Z důvodů zpřísněných ekologických norem však nelze přijímat hodně poškozenou obuv, staré 

ledničky, sporáky, elektroniku, polstrovaný nábytek a slaměné matrace. 

Datum a místo konání bude upřesněno, předpokládaný termín je druhá polovina měsíce 

června.  Děkujeme předem za Vaši pomoc 

 

Ocenění dobrovolníků  

Pardubická agentura SKP-Centrum vyhlásila letos již čtvrtý ročník akce Den D, kdy 

oceňovala dobrovolníky, kteří se ve svém volném čase a bez nároku na odměnu věnují práci 

pro druhé. Obec Velichovky navrhla jako svého dobrovolníka paní Drahoslavu Divíškovou, 

která se jako dlouholetá sokolka podílela na přípravách několika spartakiád, padesát pět let je 

členkou velichovského sboru dobrovolných hasičů a mnoho ze svého volného času věnuje 

práci s mladými hasiči. V konkurenci více než padesáti nominovaných získala jednu 

z hlavních cen - sošku keramického anděla získala v kategorii Hlasují média. Blahopřejeme. 

 

Zájezd do divadla 

Kulturní výbor obce připomíná všem, kteří se přihlásili na zájezd do Divadla Na Vinohradech, 

že odjezd je v sobotu 19. dubna 2008 ve 14.30 hod. od autobusové čekárny ve Velichovkách, 

zastávky jsou v Hustířanech u prodejny REO a u Pilnáčků. Přestávka na večeři je v restauraci 

Bašta u Paši v Nehvizdech, začátek činoherního představení Figarova svatba  je v 19.00 hodin 

a plánovaný návrat před půlnocí. 

 
Pálení čarodějnic 

Tělovýchovná jednota Velichovky a kulturní výbor obce vás  již nyní zvou na tradiční pálení 

čarodějnic, které proběhne ve středu 30. dubna 2008 na hřišti Na Třešňovce. 

Na programu bude divadelní představení pro děti, výtvarná soutěž, pálení ohně, občerstvení, 

posezení při hudbě. Přesný program  a jeho časový pořádek bude včas zveřejněn na plakátech. 

V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. 

 



Zprávičky z mateřské školičky 

Zápis do mateřské školy 

,, Zveme všechny dětičky do velichovské školičky.   Přijďte si k nám děti hrát, nové věci 

poznávat." 

 Zápis do mateřské školy ve Velichovkách proběhne ve dnech 22.4 a 23.4.08 od 14.30hod. do 

15.45.hod.S sebou přineste občanský průkaz a rodný list dítěte. 

 Na nové kamarády se těší děti a p. učitelky z místní školičky 

 
Oslava 

V sobotu 29.března 2008 
Vás srdečně zveme  na 

oslavy 40.výročí od založení 
Mateřské školy ve Velichovkách 

program: 

 9.00 – 12.00 hod. den otevřených dveří v budově MŠ 

 14.00 hod. kulturní program v lázeňské restauraci 

 posezení s bývalými i současnými zaměstnanci v lázeňské restauraci   
 

Nabídka pronájmu obecních bytů 

Obec Velichovky vlastní 4 bytové jednotky na adrese V uličce č.p. 48, Velichovky. Třem 

nájemcům končí nájemní smlouva ke dni 31. října 2008. 

Obec tímto vyzývá zájemce o pronájem obecních bytů na další dvouleté období od 1.11.2008 

do 31.10.2010, aby  žádosti na tento pronájem podali na Obecní úřad Velichovky nejpozději 

do 25. května 2008. Žádost si mohou podat jak noví, tak i stávající nájemníci.  

 

Nabídka spolupráce 

Hradecký venkov o.p.s. hledá aktivní spolupracovníky zatím na Dohodu o provedení práce, 

případně částečný úvazek, výhledově a v návaznosti na schopnosti, na celý úvazek. Pracovní 

náplň v oblasti : 

- programu Leader a MAS 

- grantů a dotací 

Znalosti projektového řízení, práce s veřejností, strategického plánování, venkovského 

prostoru výhodou. 

 

Strukturovaný životopis, přehled praxe, reference zašlete na adresu sídla Hradecký venkov 

o.p.s., Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.hradeckyvenkov.cz 

 

 

 

 

Blahopřejeme 

V březnu oslavil pan Jaroslav Válek, Hustířany – 75 let 

                                  Eduard Petira, Velichovky – 70 let 

V dubnu oslaví pan Jiří Kurz, Hustířany – 75 let 

 

 

 

 

http://www.hradeckyvenkov.cz/


Rozpis fotbalových utkání pro jaro 2008 

A-tým 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

26 Stěžery Velichovky SO 29.3 15:00 14:00 

15 Červeněves Velichovky NE 6.4 16:30 15:00 

16 Velichovky Kobylice NE 13.4 16:30  

17 Třebechovice Velichovky SO 19.4 17:00 16:00 

18 Velichovky Kunčice „B“ NE 27.4 17:00  

19 Chlumec „B“ (hř. Klamoš) Velichovky NE 4.5 17:00 15:45 

20 Velichovky Probluď NE 11.5 17:00  

21 Nepolisy Velichovky SO 17.5 17:00 15:45 

22 Velichovky Smiřice NE 25.5 17:00  

23 Velichovky Myštěves NE 31.5 17:00  

24 Starý Bydžov Velichovky SO 7.6 15:00 13:45 

25 Velichovky Třebeš SO 14.6 17:00  

 

B-tým 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

26 Velichovky „B“ Jeníkovice NE 30.3 15:00  

15 VOLNO      

16 Rasošky Velichovky „B“ SO 12.4 16:30 15:45 

17 Velichovky „B“ Jaroměř „B“ NE 20.4 17:00  

18 Hoříněves Velichovky „B“ SO 26.4 17:00 16:00 

19 Velichovky „B“ Cerekvice SO 3.5 17:00  

20 Lokomotiva HK „B“ Velichovky SO 10.5 17:00 16:00 

21 Velichovky Dohalice „B“ NE 18.5 17:00  

22 Neděliště Velichovky „B“ SO 24.5 17:00 16:00 

23 Nový Hradec „B“ Velichovky „B“ ČT 8.5 17:00 16:00 

24 Velichovky „B“ Malšova Lhota „B“ NE 8.6 17:00  

25 Třebeš „B“ Velichovky „B“ NE 15.6 17:00 16:00 

 

žáci 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

26. Cerekvice Velichovky SO 29.3 10:30 9:30 

1. 5 Nové Město Velichovky SO 5.4 14:30 13:00 

2.  VOLNO      

3.  VOLNO      

4.  VOLNO      

5.  Nový Hradec Velichovky SO 3.5 11:15 10:15 

6.  Velichovky Ohnišťany NE 11.5 15:00  

7.  VOLNO      

8.  Velichovky Lhota p. Libčiny NE 25.5 15:00  

9.  Velichovky Myštěves NE 31.5 15:00  

10.  Libčany Velichovky SO 7.6 10:00 8:45 

11.  Velichovky Převýšiv SO 14.6 15:00  

Další informace na adrese: www.tjvelichovky.cz 

 
Velichovský zpravodaj  č. 2/2008  vychází  ve Velichovkách  26.3.2008 , vydává Obec Velichovky, 

IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR  E 17563 

http://www.tjvelichovky.cz/

